

8. Ansøgning om støtte til "Afrikansk kulturfestival for børn" (2010-51808)

Canal Africa søger Lokaludvalget om støtte til afholdelse af Afrikansk kulturfestival for børn, den 8. maj. I Kulturhuset på Vesterbro, Lyrskovgade 4.

Der ansøges om et beløb på 20.000kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Canal Africa ikke støttes

Problemstilling

Den Afrikanske kulturfestival for børn, sigter at tilbyde københavnske børn, en dag med indtryk fra Afrikas mangfoldige kulturtraditioner. Denne festival kan forhåbentlig være med til at give børnene et mere nuanceret billede af Afrika, samt afrikansk kultur, herunder litteratur, kunst, film, samt musik og dans.

Festivalen finder sted Lørdag den 8. maj. Her vil en lang række workshops, foredrag og andre aktiviteter (se ansøgning) finde sted. Herunder er herboende afrikanere, der har markeret sig og eller bidraget på en positiv måde i samfundet, inviteret til at komme både til samtale og optræden, i forskellige sammenhænge. Her iblandt:

Boogie-værtinde Olivia Joof, sangerinde Ida Corr, journalist Vibeke Hartman og fodboldspiller Zuma.

Afslutningsvis optræder børnene fra de forskellige workshops, med det de har lært.

Bagefter optrædes der med traditionel trommedans.

Til slut, spiller en DJ nyere moderne afrikanske sange, hvor de deltagende børn får lov til at feste.

Søgt eller bevilget støttebeløb fra anden side:

- Ungdomskulturudvalget: 20.000,- (søgt).

- Snabslanten: 10.000,- (søgt).

- Vesterbro Lokaludvalg 20.000,- (søgt).

Egen medfinansiering: 10.000kr.

Canal Africa søger Kgs. Enghave lokaludvalg om et beløb på 20.000kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at ansøger ikke støttes, da arrangementet foregår på Vesterbro og da der ikke er budgetteret med midler til PR, vil beboere i Kgs. Enghave næppe heller høre om det.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at følge Kulturudvalgets indstilling om ikke at støtte ansøger, har

indstillingen ingen økonomiske konsekvenser.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 06.05.2010

Indstilling godkendt med 18 stemmer for, ingen imod, ingen undlod.

